
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 01.2023-AMSA-TP/2023

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

30/03/2023 10/03/2023 14/03/2023 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
OBJETO DA LICITAÇÃO

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) UNIDADES DE CENTRAIS DE RESÍDUOS SÓLIDOS NAS CIDADES DE PACOTI E ACARAPE DE 
RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO ASSOCIAÇÃO PÚBLICA DOS MUNICÍPIOS DO MACIÇO DE BATURITÉ PARA 
SANEAMENTO AMBIENTAL - AMSA.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente ECLESIANE FERREIRA LIMA

Responsável pela Informação ECLESIANE FERREIRA LIMA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MARCOS ANTONIO SAMPAIO MACEDO

Responsável pela Adjudicação PATRICIA JACAUNA BARBOSA

Responsável pela Homologação PATRICIA JACAUNA BARBOSA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

25/04/2023 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

25/04/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

25/04/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELÓGRAFO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CONSÓRCIO 
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIOS DO 
MACIÇO DE BATURITÉ 
PARA O SANEAMENTO 
AMBIENTAL

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

12/06/2023 - 15:00 RESULTADO DE LICITAÇÃO FECHADA

10/03/2023 - 12:20 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

10/03/2023 - 09:00 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

Associação Pública dos Municípios do Maciço de Baturité para Saneamento Ambiental
Horto Florestal Pacoti, S/N - Vila Granja, Pacoti - CEP: 62770-000 - Pacoti\CE

CNPJ: 09.573.855/0001-86 - Tel: 85 9118-8481 - Site: www.amsa.ce.gov.br

Horto Florestal Pacoti, S/N - Vila Granja, Pacoti - CEP: 62770-000 - Pacoti\CE

https://amsa.ce.gov.br/licitacoes/1

Emitido: 19/02/2026 21:08:24



NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS 37.658.271/0001-49 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

PROPOSTAS PARTE 1 pdf

PROPOSTAS PARTE 2 pdf

PROPOSTAS PARTE 3 pdf

PROPOSTAS PARTE 4 pdf

PROPOSTAS PARTE 5 pdf

PROPOSTAS PARTE 6 pdf

PROPOSTAS PARTE 7 pdf

PROPOSTAS PARTE 8 pdf

PROPOSTAS PARTE 9 pdf

PROPOSTAS PARTE 10 pdf

PROPOSTAS PARTE 11 pdf

PROPOSTAS PARTE 12 pdf

PROPOSTAS PARTE 13 pdf

PROPOSTAS PARTE 14 pdf

PROPOSTAS PARTE 15 pdf

PROPOSTAS PARTE 16 pdf

PROPOSTAS PARTE 17 pdf

PROPOSTAS PARTE 18 pdf

PROPOSTAS PARTE 19 pdf

PROPOSTAS PARTE 20 pdf

PROPOSTAS PARTE 21 pdf

PROPOSTAS PARTE 22 pdf

PROPOSTAS PARTE 23 pdf

PROPOSTAS PARTE 24 pdf

PROPOSTAS PARTE 25 pdf

PROPOSTAS PARTE 26 pdf

PROPOSTAS PARTE 27 pdf

PROPOSTAS PARTE 28 pdf

PROPOSTAS PARTE 29 pdf

PROPOSTAS PARTE 30 pdf

PROPOSTAS PARTE 31 pdf

PROPOSTAS PARTE 32 pdf

PROPOSTAS PARTE 33 pdf

PROPOSTAS PARTE 34 pdf

PROPOSTAS PARTE 35 pdf

PROPOSTAS PARTE 36 pdf

PROPOSTAS PARTE 37 pdf

Associação Pública dos Municípios do Maciço de Baturité para Saneamento Ambiental
Horto Florestal Pacoti, S/N - Vila Granja, Pacoti - CEP: 62770-000 - Pacoti\CE

CNPJ: 09.573.855/0001-86 - Tel: 85 9118-8481 - Site: www.amsa.ce.gov.br

Horto Florestal Pacoti, S/N - Vila Granja, Pacoti - CEP: 62770-000 - Pacoti\CE

https://amsa.ce.gov.br/licitacoes/1

Emitido: 19/02/2026 21:08:24



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

PROPOSTAS PARTE 38 pdf

PROPOSTAS PARTE 39 pdf

PROPOSTAS PARTE 40 pdf

PROPOSTAS PARTE 41 pdf

PROPOSTAS PARTE 42 pdf

PROPOSTAS PARTE 43 pdf

PROPOSTAS PARTE 44 pdf

PROPOSTAS PARTE 45 pdf

PROPOSTAS PARTE 46 pdf

PROPOSTAS PARTE 47 pdf

PROPOSTAS PARTE 48 pdf

PROPOSTAS PARTE 49 pdf

PROPOSTAS PARTE 50 pdf

PROPOSTAS PARTE 51 pdf

PROPOSTAS PARTE 52 pdf

PROPOSTAS PARTE 53 pdf

PROPOSTAS PARTE 54 pdf

PROPOSTAS PARTE 56 pdf

PROPOSTAS PARTE 55 pdf

PROPOSTAS PARTE 57 pdf

PROPOSTAS PARTE 58 pdf

PROPOSTAS PARTE 59 pdf

PROPOSTAS PARTE 61 pdf

PROPOSTAS PARTE 60 pdf

PROPOSTAS PARTE 62 pdf

PROPOSTAS PARTE 63 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 1 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 2 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 3 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 4 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 5 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 6 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 7 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 8 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 9 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 10 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 11 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 12 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 13 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 14 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 15 pdf

Associação Pública dos Municípios do Maciço de Baturité para Saneamento Ambiental
Horto Florestal Pacoti, S/N - Vila Granja, Pacoti - CEP: 62770-000 - Pacoti\CE

CNPJ: 09.573.855/0001-86 - Tel: 85 9118-8481 - Site: www.amsa.ce.gov.br

Horto Florestal Pacoti, S/N - Vila Granja, Pacoti - CEP: 62770-000 - Pacoti\CE

https://amsa.ce.gov.br/licitacoes/1

Emitido: 19/02/2026 21:08:24



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

HABILITAÇÃO PARTE 16 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 17 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 18 pdf

HABILITAÇÃO PARTE 19 pdf

ATA DE HABILITADOS E PUBLICAÇÕES pdf

LISTA DE PRESENÇA E DE ABERTURA DAS PROPOSTAS pdf

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS pdf

PUBLICAÇÕES pdf

HOMOLOGAÇÃO pdf

PRIME PARTE 1 pdf

PRIME PARTE 2 pdf

PRIME PARTE 3 pdf

PRIME PARTE 4 pdf

ENGERCON PARTE 1 pdf

ENGERCON PARTE 2 pdf

3D PARTE 1 pdf

AVISO DE LICITAÇÃO pdf

EDITAL PARTE 01 pdf

EDITAL PARTE 02 pdf

EDITAL PARTE 03 pdf

EDITAL PARTE 04 pdf

EDITAL PARTE 05 pdf

EDITAL PARTE 06 pdf

EDITAL PARTE 07 pdf

EDITAL PARTE 08 pdf

EDITAL PARTE 09 pdf

EDITAL PARTE 10 pdf

EDITAL PARTE 11 pdf

EDITAL PARTE 12 pdf

Associação Pública dos Municípios do Maciço de Baturité para Saneamento Ambiental
Horto Florestal Pacoti, S/N - Vila Granja, Pacoti - CEP: 62770-000 - Pacoti\CE

CNPJ: 09.573.855/0001-86 - Tel: 85 9118-8481 - Site: www.amsa.ce.gov.br

Horto Florestal Pacoti, S/N - Vila Granja, Pacoti - CEP: 62770-000 - Pacoti\CE

https://amsa.ce.gov.br/licitacoes/1

Emitido: 19/02/2026 21:08:24


